DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/09/2024 | Edição: 187 | Seção: 3 | Página: 39

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília/IFB Campus Gama

EDITAL Nº 21 DGGA/RIFB/IFBRASILIA, DE 26 DE AGOSTO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria IFB Nº 724/REITORIA/IFB, de 31 de julho de 2023,

publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e em observância à Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017, torna público o resultado dos

recursos da prova de desempenho didático e resultado final do processo seletivo simplificado do Edital de

Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto, nos termos da Lei no 8.745/93:

Resultado dos Recursos Prova de Desempenho Didático: Não houve interposição de recursos.

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado:

CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO(A)/CURRÍCULO/PROVA DIDÁTICA /PONTUAÇÃO TOTAL: 1º/Maria Cristina

Pegorin/37/42,90/ 79,90; 2º/Magaly del Carmen Fonseca Medrano/32/39,07/ 71,07; 3º/Rodrigo

Machado Cavalcante Helal/30/35,23/65,23; 4º/Luiz Claudio Pinto Batista/28/30,03/58,03.

O candidato aprovado e convocado dentro do número de vagas deverá, após a publicação do

resultado final no sítio eletrônico do IFB www.ifb.edu.br, aguardar a publicação da convocação onde serão

prestadas as instruções para o agendamento da perícia médica e a data para apresentar a documentação

exigida, com fins á formalização da contratação.

O(a) candidato(a) convocado(a) terá o prazo de 05 dias corridos a contar da publicação da

convocação para manifestar interesse na vaga.

ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

26/09/2024, 08:59 EDITAL Nº 21 DGGA/RIFB/IFBRASILIA, DE 26 DE AGOSTO DE 2024 - EDITAL Nº 21 DGGA/RIFB/IFBRASILIA, DE 26 DE AGOSTO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-21-dgga/rifb/ifbrasilia-de-26-de-agosto-de-2024-586585268 1/1